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10000  SERVICIOS PERSONALES 8,714,445.90 1,022,266.30 7,721,944.768,744,211.06

1,175,200.00 56,500.00 1,118,700.00Dietas 1,175,200.00

5,530,694.16 954,966.30 4,605,493.02Sueldos Básicos 5,560,459.32

508,372.40 0.00 508,372.40Decimotercer Mes 508,372.40

508,372.40 0.00 508,372.40Decimocuarto Mes 508,372.40

273,471.67 0.00 273,471.67Complementos 273,471.67

83,000.00 10,800.00 72,200.00Jornales 83,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Horas Extraordinarias 18,000.00

617,335.27 0.00 617,335.27Beneficios 617,335.27

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,660,585.56 478,426.20 7,152,394.207,630,820.40

322,000.01 4,452.01 317,548.00Viáticos Nacionales 322,000.01

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

70,000.00 17,538.50 52,461.50Suministro de Energía 
Eléctrica

70,000.00

11,000.00 300.00 10,700.00Agua 11,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Gas 3,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Telefonía Fija 7,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Telefonía Celular 7,000.00

250,000.00 17,877.00 225,927.24Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

243,804.24

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

195,000.00 0.00 195,000.00Servicios Jurídicos 195,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Transporte 20,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

20,000.00 1,102.43 18,897.57Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

55,060.60 11,500.00 43,560.60Publicidad y Propaganda 55,060.60

27,000.00 0.00 27,000.00Servicio de Internet 27,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

8,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Tasas 13,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Derechos 10,000.00

7,000.00 0.00 -16,569.40Ceremonial y Protocolo -16,569.40

6,505,524.95 425,656.26 6,079,868.69Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,505,524.95

0.00 0.00 0.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

0.00

0.00 0.00 0.00Servicios Médicos 0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,697,389.87 761,295.49 10,020,094.3810,781,389.87

62,728.45 0.00 62,728.45Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

62,728.45

3,874,443.57 515,503.13 3,358,940.44Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,874,443.57

5,460,217.85 219,902.36 5,324,315.49Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,544,217.85
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1,300,000.00 25,890.00 1,274,110.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,300,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 549,978.16 387,247.16 162,731.00549,978.16

6,000.00 4,016.00 1,984.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

6,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

3,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Hilados y Telas 2,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

3,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Abonos y Fertilizantes 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 6,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Gasolina 45,000.00

170,000.00 52,801.66 117,198.34Diésel 170,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Productos de Material Plástico 6,000.00

14,000.00 900.00 13,100.00Elementos de Ferretería 14,000.00

85,000.00 2,524.00 82,476.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

85,000.00

180,000.00 50,000.00 130,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

180,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 2,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

4,000.00

3,978.16 0.00 3,978.16Otros Repuestos y Accesorios 3,978.16

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales 10,000.00

0.00 232,601.50 -277,005.50Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

-44,404.00

0.00 0.00 0.00Anticonceptivos 0.00
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0.00 24,850.00 0.00Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

24,850.00

0.00 19,554.00 0.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

19,554.00

0.00 0.00 0.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,077,600.51 1,000,000.00 6,993,600.517,993,600.51

229,212.70 0.00 229,212.70Equipos Varios de Oficina 229,212.70

6,035,080.71 1,000,000.00 4,851,080.71Máquinas y Equipo de 
Construcción

5,851,080.71

838,871.40 0.00 838,871.40Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

838,871.40

974,435.70 0.00 974,435.70Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

974,435.70

0.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

0.00 0.00 100,000.00Tierras, Predios y Solares 100,000.00

35,700,000.00 3,649,235.15 32,050,764.85Total: 35,700,000.00
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